
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 14 октября 2016 г. N 269 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОРЯДОК ДОВЕДЕНИЯ ДО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕВНЕСЕНИИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ 
РАДИОЧАСТОТНЫМ СПЕКТРОМ РАЗОВОЙ ПЛАТЫ И (ИЛИ) ЕЖЕГОДНОЙ 

ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РАДИОЧАСТОТНОГО СПЕКТРА ЛИБО 
О ВНЕСЕНИИ ТАКОЙ ПЛАТЫ НЕ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ОТ 16 ИЮЛЯ 2013 ГОДА N 793 
 

В соответствии с подпунктом "т" пункта 5 Положения о радиочастотной службе, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 года N 434 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 20, ст. 2542; N 47, ст. 6554), 
приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок доведения до Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций информации о 
невнесении пользователями радиочастотным спектром разовой платы и (или) ежегодной платы 
за использование радиочастотного спектра либо о внесении такой платы не в полном объеме, 
утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 16 июля 2013 года N 793 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 3 октября 2013 года, регистрационный номер 
30086). 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 
 

Руководитель 
А.А.ЖАРОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 

от 14.10.2016 N 269 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОРЯДОК ДОВЕДЕНИЯ ДО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕВНЕСЕНИИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ 



РАДИОЧАСТОТНЫМ СПЕКТРОМ РАЗОВОЙ ПЛАТЫ И (ИЛИ) ЕЖЕГОДНОЙ 
ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РАДИОЧАСТОТНОГО СПЕКТРА ЛИБО 

О ВНЕСЕНИИ ТАКОЙ ПЛАТЫ НЕ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
ОТ 16 ИЮЛЯ 2013 ГОДА N 793 

 
1. В пункте 1 Порядка доведения до Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций информации о невнесении 
пользователями радиочастотным спектром разовой платы и (или) ежегодной платы за 
использование радиочастотного спектра либо о внесении такой платы не в полном объеме, 
утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 16 июля 2013 года N 793 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 3 октября 2013 года, регистрационный номер 
30086) (далее - Порядок), слова "федеральными государственными унитарными предприятиями - 
радиочастотными центрами федеральных округов (далее - предприятия радиочастотной службы)" 
заменить словами "специально уполномоченной службой по обеспечению регулирования 
использования радиочастот и радиоэлектронных средств при Федеральной службе по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (далее - радиочастотная 
служба)". 

2. В пункте 2 Порядка слова "предприятиями радиочастотной службы" заменить словами 
"радиочастотной службой". 

3. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

"3. Радиочастотная служба обеспечивает представление в электронном виде в 
Роскомнадзор информации о невнесении пользователями радиочастотного спектра разовой 
платы и ежегодной платы за использование радиочастотного спектра либо о внесении такой 
платы не в полном объеме в срок до пятнадцатого числа третьего месяца оплачиваемого 
квартала". 
 


